
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 09                          dne 06.09.2023                      ORR092303Z  

 

Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko 
 

 
Právní rámec:                   zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném 

znění  (dále jen stavební zákon) 
                                                          
Předkladatel:                           Ing. Ivan Radosta, starosta          …………...…………...……………………. 

Zpracovatel:                             Petr Gono, referent ORR      …………...…………...……………………. 

Souhlas dotčených odborů:  Petra Fořtová – v z. vedoucí OF    …………...…………...……………………. 

                                                   Jaroslav Bolek, vedoucí ORR     …………...…………...……………………. 

Vztah k rozpočtu:               finanční prostředky na zpracování standardizace Územního plánu 
Milevsko jsou předpokládány ve výši 600.000 Kč bez DPH a měly by být 
zařazeny do rozpočtu města pro rok 2024. Předpokládá se zajištění 
spolufinancování pořízení změny z evropských strukturálních fondů 
(70 %), ze státního rozpočtu ČR (15 %). Z vlastních zdrojů pak 15 % 
nákladů na pořízení změny.  

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje záměr pořídit Změnu č. 1 Územního plánu Milevsko z vlastního podnětu, která se 
bude týkat uvedení Územního plánu Milevsko do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace. 

II. schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko zkráceným postupem dle ustanovení 
§ 55a stavebního zákona.  

III. pověřuje Ing. Ivana Radostu, v souladu s § 47 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění, funkcí určeného zastupitele ve věci pořízení Změny č. 1 
Územního plánu Milevsko. 

IV. schvaluje návrh obsahu Změny č. 1 Územního plánu Milevsko dle přílohy ORR092303Z_P1.  

2. Důvodová zpráva 

Důvodem pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko je zákonná povinnost uvedení všech územně 
plánovacích dokumentací v rámci ČR do tzv. jednotného standardu. Povinnost byla úřadům územního 
plánování, resp. obcím uložena novelou stavebního zákona platnou od 01.01.2023. Jedná se o úpravu 
územního, která spočívá v zapracování standardizovaných jevů, úpravě struktury jednotlivých částí 
územního plánu a ve zpracování grafických výstupů předepsaných výměnných a editovatelných 
formátech. Změna tak nemá žádný faktický dopad na řešení územního plánu. 
Tuto změnu je nutné vyhotovit a vydat před pořízením jakékoliv jiné změny územního plánu. 
V současné době je vypsána výzva IROP (výzva č. 76), která umožňuje spolufinancování nákladů na 
uvedení územního plánu do jednotného standardu v poměru 85 % z cizích zdrojů ku 15% z vlastních 
zdrojů. Žádost o poskytnutí dotace z tohoto programu je nutné podat nejpozději do 31.10.2023. 



2 

 

Z těchto časových důvodů předkládá ORR Zastupitelstvu města Milevska návrh na pořízení Změny č. 1 
Územního plánu Milevsko ke schválení. 
 
Zpracovatel a předkladatel návrhu doporučuje schválit předložená usnesení. 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Petr Gono, 30.08.2023 

 

Počet stran materiálu:   2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 1/2 

 

1. ORR092303Z_P1 – Návrh obsahu Změny č. 1 Územního plánu Milevsko 
 


